ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS
Departamento de Recursos humanos

DECRETO N° 007/2021

"Dispõe sobre a Instituição de Comissão de Transição
Governamental e dá outras providências"

DONIZETE APARECIDO VIARO, Prefeito Municipal Interino de Paranhos MS, no uso das atribuições

que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e;

Considerando a Resolução do Tribunal de Contas N° 127/2020 que alterou as disposições do Anexo I

da Resolução N° 124, de 21 de maio de 2020, aprovando a Cartilha de Encerramento e Transição de Mandato

para o ano eleitoral de 2021.

Considerando a importância de um processo de transição governamental para preservação da

continuidade dos serviços públicos, visando os interesses da população da Cidade de Paranhos.

DECRETA:

Art. f - Nomear os Servidores Adelcino Pereira de Almeida, Marcilene Rohenkohl Vieira e Hugo

Leonardo da Silva Gonçalves, para comporem a Comissão de Transição Governamental.

Art. 2'. Os servidores prestarão todas as informações necessárias para propiciar condições para

que o novo gestor possa receber todos os dados e informações necessárias à implementação do

programa do governo interino.

Art. 3°. A Presidência da Comissão será exercida pelo servidor Adelcino Pereira de Almeida.

Art. 4° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. ,

Paranhos. 04 de Janeiro de 2021

DONIZET APARECIDO VIARO
PREFEITO UNICIPAL INTERINO

AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500 - CENTRO - CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 - 3480-1205

	Page 1